GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario

Decreto

Numero: DECRE-2021-257-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Viernes 30 de Abril de 2021

Referencia: EX-2021-08773206- -GDEBA-DTAYLDLIIMPCEITGP

VISTO el expediente EX-2021-08773206-GDEBA-DTAYLDLIIMPCEITGP del Ministerio de Produccion,
Ciencia e Innovacién Tecnoldgica, por el cual tramita la aceptacién de la renuncia de Ezequiel David
GRIMSON al cargo de Subsecretario de Politicas Culturales, y la designacién en su reemplazo de
Victoria BELLONI, a partir del 15 de abril de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 54/2020, fue aprobada la estructura organico-funcional del Ministerio de
Produccion, Ciencia e Innovacion Tecnolégica,

Que Ezequiel David GRIMSON present6 la renuncia, a partir del 15 de abril de 2021, al cargo de
Subsecretario de Politicas Culturales, en el que habia sido designado por Decreto N° 82/2020;

Que la Direccion de Sumarios Administrativos informa que el funcionario saliente no posee actuaciones
sumariales en tramite;

Que, en consecuencia, se propicia designar a Victoria BELLONI como Subsecretaria de Politicas
Culturales, a partir del 15 de abril de 2021, quien reune los recaudos legales, condiciones y aptitudes
necesarias para desempefiar el cargo para el cual ha sido propuesta;

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion Provincial de Personal, dependiente de
la Subsecretaria de Empleo Publico y Gestiébn de Bienes del Ministerio de Jefatura de Gabinete de
Ministros, y la Direccién Provincial de Presupuesto Publico, dependiente de la Subsecretaria de
Hacienda del Ministerio de Hacienda y Finanzas;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 — proemio —



de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;
Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar, en la Jurisdiccion 1.1.1.11.00.000 — Ministerio de Produccion, Ciencia e
Innovacion Tecnoldgica, la renuncia presentada por Ezequiel David GRIMSON (DNI N° 21.587.622 —
Clase 1970), al cargo de Subsecretario de Politicas Culturales, a partir del 15 de abril de 2021, en el
gue habia sido designado por Decreto N° 82/2020.

ARTICULO 2°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.11.00.000 — Ministerio de Produccion, Ciencia e
Innovacion Tecnoldgica, en el cargo de Subsecretaria de Politicas Culturales, a Victoria BELLONI (DNI
N° 22.293.215 — Clase 1971), a partir del 15 de abril de 2021.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Produccion, Ciencia e Innovacion Tecnolédgica y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by COSTA Augusto Eduardo iqi <
Date: 2021.04.26 22:05:55 ART ngé”z{)g'f_gi‘_’;;ﬁ%{ﬁgig’ ,ERE"TF'OS Alberto

Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires

Augusto Eduardo Costa Carlos Alberto Bianco
Ministro Ministro
Ministerio de Produccién, Ciencia e Innovacién Tecnol 6gica Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by KICILLOF Axel
Date: 2021.04.30 08:42:13 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Axel Kicillof
Gobernador
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.04.30 08:42:16 -03'00"



	numero_documento: DECRE-2021-257-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 30 de Abril de 2021
		2021-04-26T22:05:55-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Augusto Eduardo Costa
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica
		2021-04-27T18:45:49-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Carlos Alberto Bianco
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2021-04-30T08:42:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Axel Kicillof
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2021-04-30T08:42:16-0300
	GDE BUENOS AIRES




